
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 017/2019  

MODALIDADE PREGÃO PRESSENCIAL Nº 013/2019 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

Em mãos o presente procedimento de licitação n.º 017/2019 Pregão Presencial  

Nº 013/2019, realizado através da modalidade Pregão, tendo por objeto 

“AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDIMENTO A SECRETÁRIA DE 

SAÚDE, UNIDADE E PSFs, DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS 

DISCRIMINADOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA”, uma vez 

que, de acordo com os documentos constantes do referido processo e com 

base no parecer jurídico apenso, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos 

preceitos da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei n.º 8.666/93, de 

21.06.93, alterada pela Lei n.º 8.883/94 de 08.06.94 e legislação complementar 

em vigor, não havendo  subjudice  recursos de contestação, hei por bem 

HOMOLOGAR o presente procedimento 

 

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica 

o Processo de Licitação na modalidade Pregão inicialmente identificado, 

HOMOLOGADO, em favor de: EVANDRO DOS SANTOS SILVA 

FEIRANTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 09.061.057/0001-75, sediada à Rua 

Projetada 06 Nº 165, Bairro Augusto de Alencar Sampaio, Salgueiro PE, CEP: 

56.000-000, através do representante legal Sr. EVANDRO DOS SANTOS SILVA, RG 

nº 5.465.106 SSP-PE e CPF nº 007.713.814-76, com o valor de R$ 74.539,70 (Setenta e 

Quatro Mil, Quinhentos e Trinta e Nove Reais e Setenta Centavos), vencendo nos 

seguintes itens: 2, 3, 7, 10, 13, 14, 21, 24, 25, 33, 34, 37, 43, 50, 51, 55 e 56. MARIA DE 

FÁTIMA LEITE BARROS - EPP, CNPJ Nº. 35.473.537/0001-53, estabelecida na Rua 

Francisco Filgueira Sampaio Nº 46, Bairro Centro, Cedro PE, CEP: 56.130-000, 

através do representante legal Sr. FRANCISCO NELSON BARROS, RG Nº 693.348 

SSP/CE, e CPF Nº 196.526.234-15, com o valor de R$ 90.320,50 (Noventa Mil, 

Trezentos e Vinte Reais e Cinquenta Centavos), vencendo nos seguintes itens: 1, 4, 

5, 6, 8, 9, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 

42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 52, 53 e 54. 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32 
 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

Para que a homologação do certame licitatório n.º 017/2019 na modalidade 

Pregão Presencial Nº 013/2019, produza seus efeitos jurídicos e legais de 

acordo com o que consta do referido processo, efetuo a ADJUDICAÇÃO ao(s) 

seguinte(s) licitante(s): EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTES EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob nº. 09.061.057/0001-75, sediada à Rua Projetada 06 Nº 165, 

Bairro Augusto de Alencar Sampaio, Salgueiro PE, CEP: 56.000-000, através do 

representante legal Sr. EVANDRO DOS SANTOS SILVA, RG nº 5.465.106 SSP-PE e 

CPF nº 007.713.814-76, com o valor de R$ 74.539,70 (Setenta e Quatro Mil, 

Quinhentos e Trinta e Nove Reais e Setenta Centavos), vencendo nos seguintes 

itens: 2, 3, 7, 10, 13, 14, 21, 24, 25, 33, 34, 37, 43, 50, 51, 55 e 56. MARIA DE FÁTIMA 

LEITE BARROS - EPP, CNPJ Nº. 35.473.537/0001-53, estabelecida na Rua Francisco 

Filgueira Sampaio Nº 46, Bairro Centro, Cedro PE, CEP: 56.130-000, através do 

representante legal Sr. FRANCISCO NELSON BARROS, RG Nº 693.348 SSP/CE, e 

CPF Nº 196.526.234-15, com o valor de R$ 90.320,50 (Noventa Mil, Trezentos e Vinte 

Reais e Cinquenta Centavos), vencendo nos seguintes itens: 1, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 

48, 49, 52, 53 e 54. 

 

Do objeto da licitação que tem por finalidade a escolha de proposta(s) 

mais vantajosa(s) para Objeto, determino ciência aos interessados, observadas 

as prescrições legais pertinentes. 

 

 

Cedro PE, 20 de Maio de 2019. 

 

 

 

RÔMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA 

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 004/2019 

 

 

 

 

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

                        CNPJ: 11.361.219/0001-32 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório Nº 017/2019 - Pregão Presencial Nº 013/2019.  

Objeto: “AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDIMENTO A SECRETÁRIA DE SAÚDE, 

UNIDADE E PSFs, DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, 

QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS DISCRIMINADOS NO ANEXO I – 

TERMO DE REFERÊNCIA”, conforme especificações apresentadas no Edital 

Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante EVANDRO DOS SANTOS SILVA 

FEIRANTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 09.061.057/0001-75, sediada à Rua 

Projetada 06 Nº 165, Bairro Augusto de Alencar Sampaio, Salgueiro PE, CEP: 56.000-000, 

através do representante legal Sr. EVANDRO DOS SANTOS SILVA, RG nº 5.465.106 

SSP-PE e CPF nº 007.713.814-76, com o valor de R$ 74.539,70 (Setenta e Quatro Mil, 

Quinhentos e Trinta e Nove Reais e Setenta Centavos), vencendo nos seguintes itens: 2, 3, 

7, 10, 13, 14, 21, 24, 25, 33, 34, 37, 43, 50, 51, 55 e 56. MARIA DE FÁTIMA LEITE 

BARROS - EPP, CNPJ Nº. 35.473.537/0001-53, estabelecida na Rua Francisco Filgueira 

Sampaio Nº 46, Bairro Centro, Cedro PE, CEP: 56.130-000, através do representante legal 

Sr. FRANCISCO NELSON BARROS, RG Nº 693.348 SSP/CE, e CPF Nº 196.526.234-15, 

com o valor de R$ 90.320,50 (Noventa Mil, Trezentos e Vinte Reais e Cinquenta Centavos), 

vencendo nos seguintes itens: 1, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 26, 27, 

28, 30, 31, 32, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 52, 53 e 54, de 

conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Após análise do 

processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei 10.520/2002, em consequência, fica 

convocado os licitantes vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, nos termos do 

art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  

 

 

 

Data da Homologação: 20 de Maio de 2019. 

 

 

 

Cedro PE, 22 de Maio de 2019. 

 

 

 

 
RÔMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA 

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 004/2019 
  


